


Edição 2.799 | Ano 4
28 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMO

RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 (SRP) / HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PLWCHLIU-ZGFRGK2J-L46KDXF5-LP5RRINN
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                             CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                 GABINETE DO PREFEITO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2021  

 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista 
dos autos do processo Administrativo nº 100/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, INCLUINDO, SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE COARACI. 
 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao processo administrativo em 

comento; 

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório do PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 

desenvolveu-se em obediência às disposições da Lei 10.520/2002 e 8.666/93 com suas 

modificações posteriores, que regulam a matéria. 

CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos e por isso o processo licitatório 

pode seguir seu curso normal. 

  

RESOLVE  

HOMOLOGAR, como de fato se homologa, o resultado da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 016/2021, seu objeto a empresa vencedora TR ODONTO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ/MF Nº 13.646.877/0001-04, estabelecida na Av. 

Cinquentenário, 1668, Térreo, Centro, Itabuna – BA, CEP 45.600-565, nas condições da 

proposta apresentada para o lote único, cujo o maior percentual de desconto é de 50%. 

Encaminhem-se os autos do processo para providências cabíveis com formalização do 

instrumento contratual. 

Publique-se. 

Coaraci - BA, 28 de abril de 2021.  

 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal 

Edição 2.799 | Ano 4
28 de abril de 2021

Página 3

RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 (SRP) / HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: PLWCHLIU-ZGFRGK2J-L46KDXF5-LP5RRINN
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 

O MUNICÍPIO DE COARACI - BA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados 
o resultado da licitação abaixo especificada: 
 
MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL 016/2021. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço  / Maior percentual de desconto 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, 
INCLUINDO, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COARACI. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 100/2021 
 
EMPRESA VENCEDORA: 
  
TR ODONTO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ/MF Nº 13.646.877/0001-04, 
localizada na Av. Cinquentenário, 1668, Térreo, Centro, Itabuna – BA, CEP 45.600-565, cujo o 
percentual de desconto é de 50% para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos.  
 
 
DATA DE ABERTURA: 26 de abril de 2021 
 
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Coaraci, Auditório.  
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA. 
 
Coaraci – BA, 28 de abril de 2021 – Lucas Santos da Silva - Pregoeiro – Portaria                Nº 
009/2021 

Edição 2.799 | Ano 4
28 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: PLWCHLIU-ZGFRGK2J-L46KDXF5-LP5RRINN
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	TERMO
	RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 (SRP) / HOMOLOGAÇÃO


		2021-04-28T15:53:54-0300




